
                                           

令和 7 年 4 月吉日 

 

 

ご家族各位 

社 会 福 祉 法 人 千 葉 育 美 会 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 波 岡 の 家 

施 設 長  佐 々 木 英 幸 
 

 

 

 

面会・外出の緩和について 

 

 

 

 

陽春の候 ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より当施設の運営にご理解・ご協

力賜り、誠にありがとうございます。  

 

さて、現在面会のご予約が取れないことが多く、キャンセル待ちや数か月先までお待たせしてい

る方もおり、ご家族の皆様にはご迷惑をおかけしております。 

また、外出のご要望も増えてきており、検討の上、面会・外出の緩和をさせていただくことになり

ました。 

 

面会・外出の緩和の開始は、『 令和 ７ 年 ５ 月 １ 日 （木） ～ 』 となります。 

詳しい変更内容につきましては、別紙をご参照ください。また、基本的に第一連絡先の方にこの

お手紙を送付しておりますので、他のご家族皆様に周知していただきますよう、お願い申し上げま

す。 

 

なお、感染症の流行状況によっては、再度制限させていただく場合もございますことを、予めご

了承くださいますようお願いいたします。 

 

以上 

 

 

ご 予 約 ・ お 問 い 合 わ せ 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 波 岡 の 家 

T E L ： ０ ４ ３ ８ － ３ ６ － ４ １ ９ ３ 

 

 

 

 

 

 

 



●面会について 
 

① 面会枠が増えます  
 

【4 月 30 日まで】 各時間帯 1 組 週 12 組 

月 火 水 木 金 土 日 

－ － － － － － 11：00 

－ － － － － － 13：00 

－ － 14：00 14：00 14：00 14：00 14：00 

－ － 15：00 15：00 15：00 15：00 15：00 

 

【5 月 1 日から】 各時間帯 2 組 週 26 組 → 14 組増 

月 火 水 木 金 土 日 

－ － － － － － 11：00 

－ － － － － 13：00 13：00 

－ － 14：00 14：00 14：00 14：00 14：00 

－ － 15：00 15：00 15：00 15：00 15：00 

  ●1 回の面会時間は 30 分まで。 

  ●面会室への入室は 3 人まで。それ以上の人数の場合は、30 分の時間の中で、交代で面会してくだ

さい。枠が増えた関係で、交代される方の待合場所が確保できないため、車等でお待ちください。 

  ●感染の疑い、体調不良がある方は、面会をお控えください。 

●面会では、マスクの着用をお願いします。 

●面会時の飲食は禁止です。差し入れは、その場で食べず職員にお預けください。 
 

②  面会予約の取り方が変わります 
  

  面会が終わってから、次の予約（1 回分）をお取りいただきます。 

  なお、現在予約が入っている方の予約については、 

・予約した最終回分の面会が終わってからの予約 

・予約している分を、全部キャンセルいただいてからの再予約 

とさせていただきます。 
 

③ 面会の頻度について 
 

  皆さんが面会できるよう、引き続きご利用者様 1 名につき、一か月に 2 回でお願いいたします。 

  ご入居されている方のご家族が、出来る限りまんべんなくご面会いただけるようにして参りたいと思いま

すので、ご理解、ご協力をお願いします。 

 

●外出について 
 

外出頻度は、月一回でお願いいたします。 

① 業務の関係上、外出時間は 原則 13:30 ～ 15:30 でお願いします。  

② 外出時は感染防止のため、マスクを着用し、飲食はしないようお願いします。 

 

※今後の感染状況を踏まえ、さらなる緩和も検討してまいります。 


